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[Finansministeren.] 
Genstand for en hurtig Behandling her i 
Tinget. 

Formanden: Uden for Dagsordenen 
har derefter Landbrugsministeren Ordet for 
fremsættte det for hans Vedkommende an- 
meldte Lovforslag. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
skal tillade mig for det høje Folketing at 
fremsætte F  or slag til Lov om Portrinsret 
i Høsten for ACtret 1934 for Gæld, der stif- 
tes af Ejere og Brugere af Landbrugsejen- 
domme til Anskaffelse a f  Saasæd, Frø og 
Kunstgødning. Lovforslaget er enslydende 
med det Lovforslag, der blev gennemført i 
Februar Maaned i Fjor. Da jeg har den 
Opfattelse, at Kreditforholdene" for Land- 
mændene ingenlunde er gunstigere i Aar, 
end de var i Fjor, har jeg ment det nød- 
vendigt for, at man i fuldt Omfang kan 
faa Jorden besaaet, at fremsætte et Lov- 
forslag, som fortsætter Lovgivningen paa 
dette Omraade. Hertil kommer, at jeg i 
de seneste Dage fra Organisationer baade 
af Købmænd og Landmænd har modtaget 
Anmodning om at fremsætte et saadant 
Lovforslag. Det har naturligvis medvirket 
til, at jeg har anset det for rigtigt at frem- 
sætte Lovforslaget. 

Jeg skal ikke komme ind paa Enkelt- 
hederne i Lovforslaget, da de er det høje 
Tings Medlemmer bekendt. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling 
i dette høje Ting. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov an- 
gaaende Konvention mellem Danmark, Fin- 
land, Island, Norge og Sverige om Konkurs. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 147), 

Formanden: Samtidig med dette Lov- 
forslag vil ogsaa det næste paa Dagsor- 
denen opførte Lovforslag blive behandlet, 
nemlig 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov N1". 51 
a f  25. Marts 1872 om Konkurs m. m. 

. I Sagerne sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Zahle): De to paa 
Dagsordenen opførte Sager har været til 
Behandling i det høje Landsting og er 
derfra oversendt til dette høje Ting, efter 
at de har passeret det høje Landsting uden 
Udvalg og er blevet enstemmigt vedtaget. 
Jeg skal anbefale dem til en lige saa venlig 
og gunstig Behandling i dette høje Ting. 

Det første Lovforslag er Forslag til 
Lov angaaende Konvention mellem Danmark, 
Finland, Island, Norge og Sverige om Kon- 
kurs. Dette Lovforslag gaar ud paa følgende: 

홢Regeringen bemyndiges til ved kgl. 
Anordning at sætte i Kraft Bestemmel- 
serne i den under 7. November 1933 
indgaaede Konvention mellem Danmark, 
Finland, Island, Norge og Sverige om 
Konkurs og til at fastsætte de nærmere 
Regler til Gennemførelse af Konventionen, 
som de i denne indeholdte Bestemmelser 
maatte nødvendiggøre." 

Indholdet af Konventionen er, at der 
i Danmark skal tillægges en i en af de 
nævnte fremmede Stater erklæret Konkurs 
over for en der bosat Person Virkning her. 

Af Hensyn til den ligelige Fordeling 
af en Fallents Formue mellem hans Kre- 
ditorer vil det være af væsentlig Betydning, 
at en Konkurs, som er erklæret i en Stat, 
anerkendes i andre Stater, hvor der findes 
Midler, som tilhører Fallenten. Imidlertid 
er Konkursordningen saa forskellig i de 
fleste Lande, at det ikke vil være muligt 
at faa de Regler, som gælder her i Landet, 
gjort gældende i helt fremmede Lande, 
men i Forholdet mellem de nordiske Stater 
stiller det sig anderledes, idet Reglerne her 
er beslægtede. Derfor kan det lade sig 
gøre for disse Lande at indføre et saadant 
Fællesskab, at hvis en Mand gaar konkurs 
i et af Landene og har Ejendom, det være 
sig Løsøre eller fast Ejendom, i det hele 
taget Værdier, i et af de andre nordiske 
Lande, inddrages disse Ejendele under den 
almindelige Konkurs i det Land, hvor Kon- 
kursbehandlingen foregaar. Der er herom 
blevet udarbejdet Forslag til en Konvention, 
underskreven i København den 7. Novem- 
ber 1933. 

Lovforslaget har altsaa den Hensigt 
at skabe den fornødne Hjemmel til, at de 
i Konventionen opstillede Regler kan gen- 
nemføres her i Landet, I øvrigt vil jeg 
henvise til de Bemærkninger, der fulgte 
Lovforslaget, da det blev fremsat i det 
høje Landsting. - 

I Forslag til Lov om Tillæg til Lov 
Nr. 51 aj 25. Marts 1872 om Konkurs 
m. m. foreslaas det, at hvis Skifteretten 


